ПРОЕКТ

Администрация

городского поселения Междуреченский

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________202__г.                                                                   №_______

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Междуреченский от 27 июля 2021 года №136-п

«Об установлении размера платы
за пользование жилым помещением
(платы за наем) на территории
городского поселения Междуреченский»

В соответствии с частью 4 статьи 156.1 Жилищного Кодекса Российской Федерации с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального или жилищного фонда», постановлением администрации городского поселения Междуреченский от 11 мая 2021 года № 76-п «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Междуреченский», пунктом 7 Правил установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», администрация городского поселения Междуреченский постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 27 июля 2021 года №136-п «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на территории городского поселения Междуреченский» следующие изменения:

1.1. Постановление дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Уведомить граждан об изменении размера платы за 1 кв. метр жилого помещения за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Междуреченский.»;

1.2. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.»;

1.3. В приложении 1, приложении 2 к постановлению слова «с 2021 года» исключить».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава городского
поселения Междуреченский                                                              А.А. Кошманов